293ª feira | 10/Set/2024 - Edição nº 11732

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - campus de Francisco Beltrão
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Serviço nº 34120/2024 –
OS nº 2160/2024 – Processo 22.673.079-6 - campus Francisco Beltrão -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADO: Mardek Comércio e Beneficiamento de
Alumínio e Acrílico Ltda. OBJETO: Confecção de chaveiros. VALOR: R$
7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº
14.133, inciso II regulamentado pelo Decreto Estadual nº 10.086/2022.
Francisco Beltrão, 09 de setembro de 2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Serviço nº 34269/2024 –
OS nº 2166/2024 – Processo 22.661.166-5 - campus Francisco Beltrão -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADO: Edson Rodrigo Bordignon ME. OBJETO:
Substituição de banco de bateria de alimentação de Nobreak. VALOR: R$
1.970,00 (um mil e novecentos e setenta reais). AMPARO LEGAL: Art. 75
da Lei nº 14.133, inciso II regulamentado pelo Decreto Estadual nº
10.086/2022. Francisco Beltrão, 03 de setembro de 2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitações de Compra nº 34039 e
34033/2024 – OC nº 13480 e 13481/2024 – Processo 22.628.281-5 -
campus Francisco Beltrão - CONTRATANTE: Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Sidney Leão. OBJETO:
Materiais de copa e cozinha. VALOR: R$ 263,50 (duzentos e sessenta e três
reais e cinquenta centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133,
inciso II regulamentado pelo Decreto Estadual nº 10.086/2022. Francisco
Beltrão, 05 de setembro de 2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Compra nº 34009/2024 –
OC nº 13484/2024 – Processo 22.620.661-2 - campus Francisco Beltrão -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADO: Adriana Salete Massarolo Reckziegel.
OBJETO: Aquisição de TNT. VALOR: R$ 39,80 (trinta e nove reais e
oitenta centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II
regulamentado pelo Decreto Estadual nº 10.086/2022. Francisco Beltrão, 05
de setembro de 2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Serviço nº 33979/2024 –
OS nº 2203/2024 – Processo 22.579.406-5 - campus Francisco Beltrão -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE. CONTRATADO: Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e
Desenvolvimento Científico e Tecnológico da UTFPR. OBJETO: Análise
laboratorial. VALOR: R$ 18.585,25 (dezoito mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e vinte e cinco centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº
14.133, inciso II regulamentado pelo Decreto Estadual nº 10.086/2022.
Francisco Beltrão, 05 de setembro de 2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitações de Compra nº 34169 e
34200/2024 – OC nº 13552 e 13546/2024 – Processo 22.669.038-7 -
campus Francisco Beltrão - CONTRATANTE: Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Labcompany Produtos e
Serviços para Laboratórios Ltda. OBJETO: Materiais para laboratório.
VALOR: R$ 13.171,77 (treze mil, cento e setenta e um reais e setenta e sete
centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II
regulamentado pelo Decreto Estadual nº 10.086/2022. Francisco Beltrão, 06
de setembro de 2024.
  103665/2024

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
Campus de Cascavel - Extrato do Termo Aditivo V – Contrato Administrativo
nº 12/2020 - Campus de Cascavel. Contratada: Panificio Garoto LTDA.
Objeto: Ficam prorrogados os prazos de vigência e execução contratual por
mais 12 (doze) meses, contados a partir de 26 de setembro de 2024. Conforme
fundamentado pelo parecer jurídico nº 102/2024 (fls. 34 até 38) e demais
documentos em anexo no protocolo nº 22.532.210-4. Cascavel, 09 de Setembro
de 2024.

  103870/2024

Inexigibilidade 009/2024 - HUOP - Amparo Legal:  artigo 74 da Lei Federal

nº 14.133 de 2021. Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná -

UNIOESTE/HUOP, devidamente representado pelo Diretor Geral, Rafael

Muniz de Oliveira. Contratada: INDREL INDÚSTRIA DE

REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA. Valor total: R$ 123.043,60

(cento e vinte e três mil, quarenta e três reais e sessenta centavos). Objeto:

contratação de empresa especializada para prestação de serviço de

manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças originais

para os freezers científicos, marca Indrel.

 103980/2024

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus
de Foz do Iguaçu, torna público:

DISPENSA ELETRÔNICA 017/2024
E-PROTOCOLO 22.576.880-3

OBJETO: Confecção de banner
Empresa vencedora: ELOAR SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA ,  CNPJ 54.902.668/0001-53. Valor R$
380,00(trezentos e oitenta reais). Dotação orçamentária: Número Siaf:
4534 - 12.364.34. 8128 Rubrica: 3390.3963 500  Informações
telefone (45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h às 17:30h. Foz
do Iguaçu, 09 de setembro de 2024 .
Agente de Contratação Neri Narcizo dos Santos

 104021/2024

O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições, torna público o contrato a seguir:

CONTRATO ADMINISTRATIVO UNIOESTE N.° 5717/2024
E-protocolo n°22.411.598-93 Pregão Eletrônico N° 1011/2024
                 . Objeto. A contratação de empresa para fornecimento
parcelado de combustíveis: Gasolina Comum, Etanol e Diesel S10,
para abastecimento da frota de veículos da Unioeste – Campus de
Foz do Iguaçu. Contratada: AUTO POSTO VIA ITAIPU LTDA, inscrito
no CNPJ sob o n.º 08.155.635/0001-70, com sede no(a) Rua Goiânia
nº50, CEP 85.870-000, no Bairro Vila C em Foz do Iguaçu - Paraná,
neste ato representado por Elzoni Aparecida Grando, inscrito(a) no
CPF sob o n.º644.297.689-00, portador da carteira de identidade
n.º3.445.620-8, residente e domiciliado na Rua Edmundo de Barros,
351 apto 901, Centro – Foz do Iguaçu - Paraná, e-mail
pretta_formulafoz@hotmail.com /
faturamento.formulafoz@hotmail.com e telefone (45)3523-9505.
Valor Combustível, Óleo Diesel S10 (10 ppm de enxofre) 1% de
desconto , Etanol 1% de desconto e gasolina 1% de desconto.
Desconto por litro em 1%,ANP Foz do Iguaçu ou se for o caso o
desconto no valor da bomba, conforme previsto em edital
um centavos)Dotação Orçamentária  4534.12364086.128 3390.3001
100

Vigência: 15.09.2024 à 14.09.2025. Tendo efetividade após
publicação DIOE.
  FISCAL  – Silvano Rodrigues
  GESTOR  –  Mustafa Hassan Issa

Foz do Iguaçu, 09 de setembro de 2024. Sérgio M. Fabriz. Diretor
Geral.

 104122/2024

Serviço Social Autônomo

E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO
EXTRATO DO CREDENCIAMENTO 02/2024 – E-PR

Processo nº 22.395.535-5
A E-PARANÁ COMUNICAÇÃO - EPR, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 20.184.969/0001-77, com sede na Rua Júlio Perneta, nº
695, Canal da Música, Mercês, CEP 80.810-110, Curitiba-PR. Neste ato repre-
sentado por seu Diretor Presidente, Rafael Chinasso Fernandez Segura, torna
público resultado do Edital de Credenciamento nº 02/2024 – EPR, após análise
da Comissão de Credenciamento instituída pela Portaria 09/2024, foram cre-
denciadas nos lotes 1 e 2 as seguintes proponentes:

Cristiano Stuani – Serviços de Apoio a Empresas – CNPJ 34.624.487/0001-03;
Filmes Mais LTDA – CNPJ 03.435.290/0001.94;
Lírio Assessoria e Consultoria de Imprensa LTDA–CNPJ 07.447.723/0001-82;
Victor Melo Films LTDA – CNPJ 37.961.509/0001-00.

Apenas no lote 2 foi credenciada a seguinte proponente:

Fundação Canal 20 – CNPJ 04.083.151/0001-01.

Por força do item 4.2.2 do Edital, abre-se prazo recursal de cinco dias
úteis a contar da publicação deste despacho.

Curitiba, 09 de setembro de 2024.

  Rafael Chinasso Fernandez Segura
Diretor-Presidente

104075/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
587772924

Documento emitido em 10/09/2024 17:24:42.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11732 | 10/09/2024 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.